

Reparatia trotuarelor de acces spre primaria comunei Berezlogi, r-nul Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 675098 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	129.00	243.28 135.95	31382.73 17537.81
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	1.29	2332.00 0.00	3008.28 0.00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	181.00	13.46 0.00	2435.54 0.00
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1.35	3339.00 0.00	4507.65 0.00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	216.00	13.46 0.00	2906.50 0.00
6	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7t/ in debleu	100 m3	2.64	496.37 373.87	1310.41 987.01
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7t/ sub pavaj	100 m3	1.29	496.37 373.87	640.31 482.29
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	138.00	226.49 50.13	31254.97 6918.26
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 80x200x1000mm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din	m	722.00	158.49 25.49	114428.81 18404.50

1	2	3	4	5	6	7
		beton, de 10x20 cm				
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr. 100mm	m3	64.00	492.52 84.12	31521.30 5383.70
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / placi presate gr. 6cm	m2	645.00	329.88 88.71	212770.43 57217.10
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	12.00	255.33 144.45	3063.95 1733.39
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR 150*150*4mm pas 150*150	kg	80.00	23.92 3.82	1913.89 305.89
14	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	4.50	1649.81 390.86	7424.13 1758.88
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		448568.90	
Contributii sociale			24.00 %		26574.92	
Total:			100.00 +		475143.82	
Transport materiale			7.00 %		21397.71	
Cheltueli directe:			100.00 +		496541.52	
Cheltueli de regie constructii			10.00 %		49654.15	
Total:			100.00 +		546195.67	
Beneficiu de deviz			3.00 %		16385.87	
Total:			100.00 +		562582	
TVA			20.00 %		112516	

Total deviz:

675098

L.S.

Intocmit

Ofertant "Capmanlux" S.R.L.

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

Primaria comunei Berezlogi

(semnatura)

**Reparatia trotuarelor de acces
spre primaria comunei
Berezlogi , r-nul Orhei**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1
lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 675098 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	17.775	84.97	1510.342
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	17.40	84.97	1478.478
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3.20	84.97	271.904
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	206.40	84.97	17537.808
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20.382	84.97	1731.859
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6.325	84.97	537.435
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	187.992	84.97	15973.68
8.	7129020012800	Pavator	h-om	843.678	84.97	71687.32
		Total:				110728.825

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	6.40	4.00	25.60
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4.312	4.00	17.248
3.	2663102100001	Beton	m3	40.866	1380.00	56395.08
4.	2666122800254	Bordura beton 100*30*15 cm	m	138.69	105.00	14562.45
5.	2666122850325	Bordura beton 80x200x1000mm	m	725.61	63.33	45952.881
6.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1290.78	2.20	2839.716
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1032.00	2.20	2270.40
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10145.85	2.20	22320.87
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1139.40	2.20	2506.68
10.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3.00	24.00	72.00
11.	2320187315789	Decofrol	kg	1.44	10.00	14.40
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12.90	190.00	2451.00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	24.00	0.50	12.00
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.024	4170.00	100.08
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.024	4170.00	100.08
16.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3.225	285.00	919.125
17.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	55.276	285.00	15753.802
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3.454	285.00	984.447
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3.27	285.00	931.95
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau	kg	0.40	20.00	8.00

		egal de 8 mm				
21.	1411122201752	Piatra sparta	m3	73.60	300.00	22080.00
22.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3.091	300.00	927.18
23.	2661112800658	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	654.675	170.83	111838.13
24.	2873122004100	Plase sudate	kg	80.80	19.00	1535.20
25.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.24	4170.00	1000.80
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.80	24.00	19.20
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1.80	24.00	43.20
		Total:				305681.52

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9.21	580.00	5342.032
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2.464	750.00	1847.925
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.081	750.00	60.75
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.257	60.00	15.39
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	99.975	60.00	5998.50
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	26.88	120.00	3225.60
7.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	99.975	60.00	5998.50
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13.44	60.00	806.40
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6.439	700.00	4507.65
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7.521	400.00	3008.28
11.	2922140007000	Macara	h-ut	1.173	700.00	821.10
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	19.257	25.00	481.425
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1.80	25.00	45.00
		Total:				32158.552

Antreprenor:

"Capmanlux" S.R.L.

Beneficiar:

Primaria comunei Berezlogi

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectPrimaria comunei Berezlogi
**Reparatia trotuarelor de acces spre primaria
comunei Berezlogi , r-nul Orhei****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de amenajare
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	D1109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			243.28
						135.95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6000	84.97	135.952
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0.7750	60.00	46.50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0191	750.00	14.325
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.7750	60.00	46.50
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			2332.00
						0.00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5.8300	400.00	2332.00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			13.46
						0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0232	580.00	13.456
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3339.00
						0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	700.00	3339.00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			13.46
						0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0232	580.00	13.456
6	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7t/ in debleu	100 m3			496.37
						373.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.4000	84.97	373.868
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4.9000	25.00	122.50

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7t/ sub pavaj	100 m3			496.37 373.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.4000	84.97	373.868
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4.9000	25.00	122.50
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			226.49 50.13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	84.97	12.745
	7129020012800	Pavator	h-om	0.4400	84.97	37.387
	2663102100001	Beton	m3	0.0450	1380.00	62.10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2.9200	2.20	6.424
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0080	285.00	2.28
	2666122800254	Bordura beton 100*30*15 cm	m	1.0050	105.00	105.525
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	4.00	0.024
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 80x200x1000mm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			158.49 25.49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	84.97	10.196
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	84.97	15.295
	2663102100001	Beton	m3	0.0480	1380.00	66.24
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	2.20	2.244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	285.00	0.855
	2666122850325	Bordura beton 80x200x1000mm	m	1.0050	63.33	63.647
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	4.00	0.012
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr. 100mm	m3			492.52 84.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	300.00	345.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	4.00	0.40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	60.00	12.60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	120.00	50.40
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / placi presate gr. 6cm	m2			329.88 88.71
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0124	84.97	86.024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0316	84.97	2.685
	2661112800658	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1.0150	170.83	173.392
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.20	3.52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15.7300	2.20	34.606
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	0.0050	285.00	1.425

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru rosturi)				
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0857	285.00	24.424
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	190.00	3.80
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			255.33 144.45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	84.97	21.242
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.4500	84.97	123.207
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.1500	24.00	3.60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.2500	24.00	6.00
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	10.00	1.20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	4170.00	8.34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0020	4170.00	8.34
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0200	4170.00	83.40
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR 150*150*4mm pas 150*150	kg			23.92 3.82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0400	84.97	3.399
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	84.97	0.425
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	19.00	19.19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	20.00	0.10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	24.00	0.24
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	700.00	0.42
14	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1.01	m3			1649.81 390.86
	7123010010200	Betonist	h-om	3.9500	84.97	335.631
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	84.97	55.23
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284.0000	2.20	631.048
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7600	285.00	218.766
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0.6800	300.00	206.04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	4.00	1.172
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	60.00	3.42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	750.00	13.50
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	700.00	175.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	25.00	10.00

Antreprenor "Capmanlux" S.R.L.
(functia, semnatura)

Beneficiar Primaria comunei Berezlogi
(functia, semnatura)